
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1080 – Nova Santa Bárbara, Paraná.      Quinta-feira, 14 de Setembro de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA Nº 103/2017. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
NOMEAR 

 
Art. 1º - Fica nomeada a Sra. CLEIDE MOREIRA BRANCO DA SILVA, portadora do RG n.º 5.249.866-0, SSP/PR, CPF n.º 796.173.369-87, para o cargo 

de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA de provimento em comissão com símbolo CC-2, com remuneração estabelecida nas Leis Municipais 
645/2012, nº 683/2013 e 749/2014. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 13 de setembro de 2017. 

 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, Estado do Paraná, Sr. ERIC KONDO, no uso de suas atribuições legais, pelo presente, convoca 
a comunidade em geral, principais lideranças e representantes das áreas de política, educação, saúde, comércio, entidades religiosas e sociais, para participação em 
audiência pública, a ser realizada no próximo dia 18 de setembro (segunda-feira), às 13:30, na Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, localizada na Rua Walfredo 
Bittencourt, s/n, visando definir prioridades e conferir transparência à destinação de recursos oriundos do orçamento do Governo do Estado, conforme a seguinte 
pauta: publicidade da destinação conferida à recurso no valor de 120.000,00 (cento e vinte mil reais); publicidade da destinação conferida à recurso no valor de 
115.000,00 (cento e quinze mil reais); apreciação sobre o destino de eventual recurso, solicitado ao Governo do Estado do Paraná, para aquisição de veículos e 
aprimoramento do atendimento à saúde municipal. 

Com vistas aos princípios constitucionais norteadores da atuação do administrador público, faz-se o chamamento público para participação da sociedade 
em geral. 

Publique-se. 
Afixe-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 13 de setembro de 2017. 
 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 251/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: CAMPO LARGO-PR  
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, QUE LEVARA A PACIENTE MARIA ROSA 

TOSTI, PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIA ORTOPÉDICA, NO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2017, NO HOSPITAL NOSSA 
SENHORA DO ROCIO, NA CIDADE DE CAMPO LARGO-PR. 

Data do Pagamento: 14/09/2017 
Nº do Pagamento: 6100/2017 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 14 de Setembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1080/2017 –|2|. 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 252/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: GIANE RODRIGUES DA COSTA KONDO 
Cargo: Secretária 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Valor (R$): R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) 
Destino: LARANJEIRAS DO SUL-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL GIANE R. DA COSTA KONDO, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM VIAGEM A CIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, NO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2017, PARA 
ACOMPANHAR A SRA. LUCIMAR QUE IRÁ VISITAR SEU FILHO, QUE ESTÁ CUMPRINDO MEDIDA SÓCIO EDUCATIVA NO 
CENSE LARANJEIRAS DO SUL. 

Data do Pagamento: 14/09/2017 
Nº do Pagamento: 6101/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 253/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: PRISCYLA MIUKI TAKAO 
Cargo: Psicóloga 
Secretaria/Departamento: Assistência Social 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: LARANJEIRAS DO SUL-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A PSICÓLOGA PRISCYLLA MIUKI TAKAO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM A CIDADE 

DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, NO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2017, PARA ACOMPANHAR A SRA. LUCIMAR QUE IRÁ 
VISITAR SEU FILHO, QUE ESTÁ CUMPRINDO MEDIDA SÓCIO EDUCATIVA NO CENSE LARANJEIRAS DO SUL. 

Data do Pagamento: 14/09/2017 
Nº do Pagamento: 6102/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 254/2017 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: SÉRGIO BITTENCOURT 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Obras 
Valor (R$): R$ 100,00 (Cem Reais) 
Destino: APUCARANA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE APUCARANA-PR, NO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2017, PARA LEVAR A FUNCIONÁRIA ROSANA RUY, 
QUE IRÁ ENTREGAR OS CDI (CERTIFICADO DE DISPENSA DA INCORPORAÇÃO) PARA ASSINATURA NO RPM. 

Data do Pagamento: 14/09/2017 
Nº do Pagamento: 6103/2017 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


